РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
БЕЛОБЕРЕЗКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.03.2019г.  № 106
пгт. Белая Березка

О внесении изменений в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Белоберезковской поселковой администрации, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением от 31.07.2018г. № 133 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Белоберезковской поселковой администрации, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»

Рассмотрев Протест Прокуратуры Трубчевского района от 19.03.2019 исх. № 08-2019 года на Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Белоберезковской поселковой администрации, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением Белоберезковской поселковой администрацией от 31.07.2018г. № 133, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным Законом от 22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Белоберезковской поселковой администрации, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением Белоберезковской поселковой администрацией от 31.07.2018г. № 133, следующие изменения:
1) п.2.4. Порядка изложить в следующей редакции:
«Имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за государственным или муниципальным унитарным предприятием, на праве оперативного управления за государственным или муниципальным учреждением по предложению указанного предприятия или учреждения и с согласия органа местного самоуправления может быть включено в Перечень.»
2) п. 3.3. Порядка изложить в следующей редакции:
«Утвержденный Перечень и внесенные в него изменения подлежат обязательному опубликованию в средствах массовой информации в течение 10 рабочих дней со дня утверждения и размещению на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в том числе в форме открытых данных) в течение 3 рабочих дней со дня утверждения.»
[bookmark: sub_5]2. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте Трубчевского муниципального района, на странице Белоберезковского городского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Буренкову Е.В.

Глава Белоберезковской
поселковой администрации                                          И.Ф. Садовская

исп. Буренкова Е.В.
8(48352)9-63-53